Министерство

жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

олорор дьиэҕэ, коммунальнай
хаhаайыстыбаҕа уонна

энергетикэҕэ министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
[REGDATESTAMP]                                            [REGNUMSTAMP]

 Якутск

Об утверждении Инвестиционной программы

АО «Водоканал» в сфере водоснабжения и водоотведения
на период 2024-2028 годы.

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных

и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность

в сфере водоснабжения и водоотведения», положением Министерства жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Республики Саха (Якутия),

утвержденным постановлением Правительства Республики Саха (Якутия)

от 25.12.2013 № 475, постановлением Правительства Республики Саха (Якутия)

от 01.07.2016 № 234 «О порядке согласования, утверждения и контроля

за реализацией инвестиционных программ организаций, осуществляющих

регулируемые виды деятельности на территории Республики Саха (Якутия)»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Инвестиционную программу АО «Водоканал» в сфере

водоснабжения и водоотведения на период 2024-2028 годы, изложив согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Рекомендовать АО «Водоканал» (Кырджагасов А.А.):

2.1. обеспечить реализацию Инвестиционной программы, утвержденной

настоящим приказом.

2.2. представлять ежеквартальную отчетность о ходе реализации

Инвестиционной программы в срок не позднее 30 числа месяца, следующего за

отчетным периодом в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Республики Саха (Якутия) по установленной форме, утвержденной

приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Республики Саха (Якутия) от 09.03.2023 № 90-ОД.

3. Департаменту коммунального комплекса, энергоэффективности и

административной работы (Кирсанов А.Е.)

3.1. обеспечить контроль за реализацией Инвестиционной программы,

утвержденной настоящим приказом.

3.2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства

в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Кириллина А.В.

Министр ЖКХ и
энергетики РС(Я)

[SIGNERSTAMP1]

В.П. Емельянов